
Україна
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

4У  04. ЮІО _____
Про затвердження висновку органу 
опіки та піклування «Про зміну опікуна 
над недієздатним Лазаренком Ю.М.,
10.05Л953 р.н.»

Розглянувши висновок органу опіки та піклування при виконавчому 
комітеті Коростишівської міської ради «Про зміну опікуна над недієздатним 
Лазаренком Ю. М , 10.05Л953 р.н.» та керуючись підпунктом 4 пункту б) 
частини першої ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст. ст. 55, 56, 59, 60, 72, 75 Цивільного Кодексу України, 
Правилами опіки та піклування, затвердженими наказом Державного 
комітету України у справах сім’ї та молоді, Міністерства освіти України, 
Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та соціальної 
політики України від 26.05.1999 №34/166/131/88, виконавчий комітет 
Коростишівської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування при виконавчому 
комітеті Коростишівської міської ради «Про зміну опікуна над недієздатним 
Лазаренком Ю. М., 10.05.1953 р.н.» (додається).

2. Клопотати перед Коростишівським районним судом:
- про звільнення Григи Ірини Анатоліївни, 05.06.1978 р.н., від повноважень 

опікуна над недієздатним Лазаренком Ю. М.;
- про доцільність призначення Лазаренко Юлії Віцентіївни, 12.04.1962 р.н., 

опікуном над недієздатним колишнім чоловіком Лазаренком Ю.М.

3. У разі призначення судом гр.Лазаренко Ю.В. опікуном, покласти 
на неї відповідальність за збереження та використання майна підопічного 
Лазаренка Ю.М., його матеріальне утримання, а також вжиття заходів щодо 
захисту цивільних прав та інтересів підопічного.



4. Рішення виконавчого комітету Коростишівської міської ради від 
18.04.2012 року № 92 «Про доцільність призначення Григи І.А., 1978 р.н., 
опікуном брата Лазаренка Ю.М., 1953 р.н.» вважати таким, що втратило 
чинність.

5. Контроль за виконанням: даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
Лукомського М. Ю.

Перший заступник 
міського голови Е. В. Підкевич



Україна
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м. Коростишів
В И С Н О В О К  

ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ

22.01.2020

Про зміну опікуна над недієздатним 
Лазаренком Ю. М., 10.05.1953 р.н.

Розглянувши лист Комунальної установи «Довбиський 
психоневрологічний інтернат» від 26.12.2019 року № 443, заяви Григи Ірини 
Анатоліївни та Лазаренко Юлії Віцентіївни та документи, подані із заявами 
встановлено:

Грига Ірина Анатоліївна, 05.06.1978 р.н., яка зареєстрована за адресою: 
Житомирська область, м.Коростишів, вул.Шелушкова,26 (фактично 
проживає по вул.Центральній, 18, с.Радівка Коростишівського району 
Житомирської області) звернулась із заявою про звільнення її від обов’язків 
опікуна над недієздатним Лазаренком Юрієм Михайловичем, 10.05.1953 року 
народження. Відповідно до листа КУ «Довбиський психоневрологічний 
інтернат» від 26.12.2019 року №443 Грига І.А. самоусунулась від виконання 
опікунських обов’язків (не цікавилась станом здоров’я підопічного ні 
особисто, ні в телефонному режимі, не допомагала матеріально). За весь 
період перебування Лазаренка Ю.М. у закладі (з 20.07.2012 р.) опікун 
відвідала його двічі: 08.08.2012 року та 07.12.2017 року.

Лазаренко Юлія Віцентіївна, 12.04.1962 р.н., яка зареєстрована за 
адресою: Житомирська область, Коростишівський район, с.Голубівка
(фактично проживає по вул.Різдвяній, 68 м.Коростишева) звернулась із 
заявою про призначення її опікуном над недієздатним Лазаренком Юрієм 
Михайловичем.

Лазаренка Юрія Михайловича, 10.05.1953 року народження, 09.07.2001 
року було визнано інвалідом 2 групи безстроково. Рішенням 
Коростишівського районного суду Житомирської області від 23.04.2012 року 
його визнано недієздатним та встановлено над ним опіку. Опікуном 
призначено Григу Ірину Анатоліївну. З липня 2012 року і по даний час 
недієздатний перебуває у КУ «Довбиський психоневрологічний інтернат». 
Виходячи з поданих документів (заява Григи І.А., лист інтерната) вбачається,



що Грига І. А. не бажає виконувати обов’язки опікуна щодо недієздатного 
Назаренка Ю.М.

Лазаренко Юлія Віцентіївна, 12.04Л962 року народження, колишня 
дружина Лазаренка Ю. М., виявила бажання виконувати обов’язки опікуна. У 
даний час вона разом з дітьми, Лазаренко Катериною Юріївною, 23.03.1991 
р.н. та Назаренком Анатолієм Юрійовичем, 24.05.1996 р.н., проживають у 
будинку, який на правах власності належить недієздатному Назаренку Ю.М. 
Відповідно до акту обстеження житлово-побутових умов, складеного 
депутатом Коростишівської міської ради Войцехівським О.Г. від 21.01.2020 
року № 106 мешканці будинку слідкують за порядком як у помешканні, так і 
на прилеглій території. Характеристика з місця проживання від 21.01.2020 
року № 107 позитивна. На підставі висновку про стан здоров’я від 
17.01.2020 року № 50, виданого КНП «Центральна районна лікарня 
ім.Д.І.Потєхіна» Коростишівської районної ради Житомирської області, 
Лазаренко Ю.В. здорова та може виконувати обов’язки опікуна.

На підставі викладеного, керуючись підпунктом 4 пункту б) частини 
першої ст.34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
статтями 55, 56, 59, 60, 72, 75 Цивільного кодексу України, Правилами опіки 
та піклування, затвердженими наказом Державного комітету України у 
справах сім’ї та молоді, Міністерства освіти України, Міністерства охорони 
здоров’я України, Міністерства праці та соціальної політики України від 
26.05.1999 №34/166/131/88 та враховуючи інтереси недієздатного Лазаренка 
Ю. М., орган опіки та піклування Коростишівської міської ради прийшов до 
висновку:

1. Звільнити Григу Ірину Анатоліївну, 05.06.1978 р.н., від повноважень 
опікуна над недієздатним Лазаренком Юрієм Михайловичем, 
10.05.1953 р.н.

2. Вважати доцільним призначити Лазаренко Юлію Віцентїївну, 
12.04.1962 р.н. опікуном над колишнім чоловіком Лазаренком Юрієм 
Михайловичем, 10.05.1953 р.н.

Заступник голови опікунської ради


